
 

BRZDOVÁ KAPALINA DOT 5.1 
 

CARLINE® BRZDOVÁ KAPALINA DOT 5.1 je kapalina na bázi glykoletheru, lze ji použít pro brzdové systémy moderních osobních automobilů, kde 

je tento typ kapaliny doporučován výrobcem. Vhodná pro vozy se systémy ESP, ASC a ABS. 

Výměnná lhůta 

Kapalina je hygroskopická (váže vlhkost), proto doporučujeme výměnu po 2 letech provozu, popřípadě dle lhůty stanovené výrobcem vozidla. 

Kompatibilita 

Lze bezpečně míchat s jinými brzdovými kapalinami splňujícími specifikaci DOT 3 a DOT 4. Nelze míchat s kapalinou na bázi minerálního oleje. 

Standardy a specifikace 

CARLINE® BRZDOVÁ KAPALINA DOT 5.1 odpovídá těmto standardům:  

FMVSS 116, SAE J 1705, ISO 4925 

Zdraví a bezpečnost 

Zdravotní, bezpečnostní a ekologické informace pro práci s výrobkem naleznete v bezpečnostním listu, který je k dispozici na požádání u vašeho 

dodavatele nebo na internetových stránkách výrobce www.omacz.cz. Tento produkt by neměl být používán pro jiný než stanovený účel. 

Požadavky na skladování a trvanlivost 

CARLINE® BRZDOVÁ KAPALINA DOT 5.1 skladujte v dobře uzavřených originálních obalech na suchých, chladných a dobře větraných místech. 

Skladovat ve svislé poloze, aby se zabránilo únikům a úkapům. Uchovávat odděleně od potravin, krmiv a léků. Chraňte před kontaminací – voda 

dramaticky snižuje bod varu a účinnost kapaliny. Neotevřené obaly lze skladovat 24 měsíců od data výroby. 

Balení 

CARLINE® BRZDOVÁ KAPALINA DOT 4 plus je dostupný v těchto balení: 

• Láhev 500 ml 

• Kanystr 4 l 

• Sud 60 l 

Chemické a fyzikální vlastnosti 

PARAMETR CARLINE® BRZDOVÁ KAPALINA DOT 5.1 JEDNOTKA 

Vzhled Čirá, nažloutlá kapalina - 

Obsah vody  

Karl Fischer 

0,2 max. % 

Suchý bod varu 260 min. °C 

Mokrý bod varu  180 min. °C 

Kinematická viskozita při −40 °C 812 mm2/s 

Kinematická viskozita při 100 °C 1,5 min. mm2/s 

Hustota (20 °C) 1,065 g/cm3 

pH (při 20 °C) 7-11,5 - 

 


